关于公开选聘法律援助骨干律师的通知

各律师事务所：
[bookmark: _GoBack]为进一步加强法律援助工作的规范化管理，提高法律援助案件办案质量，强化对法律援助案件办案质量监督，使受援人得到优质高效的法律援助服务，经研究，拟公开选聘2名法律援助骨干律师，现将有关事项通知如下：
一、报名条件
（一）遵守宪法和法律，具有良好的职业道德和社会责任感，大局意识强，政治素质好，个人品行良好；
（二）具备深厚法学理论功底、法律实务经验，热心法律援助公益事业；
（三）连续执业五年以上且独立承办各类案件累计达60件以上，其中刑事案件不少于10件；
（四）未受过有效投诉和司法行政部门处罚以及律师行业协会处分；
（五）自愿遵守法律援助各项工作制度及工作要求。
二、工作内容
（一）根据市法律援助中心指派，办理法律援助案件，接受法律援助中心的指导和监督，保质保量办好案件，及时归档，积极维护受援人合法权益；
（二）撰写经办法援案件典型案例，参与优秀法律援助案例评选活动等；
（三）参与法律援助案件质量评查和同行评估；
（四）参加法律援助培训、宣传等活动。
三、选聘程序
（一）报名
报名人员需提供以下材料，于2024年1月29日前邮寄、递送至南通市法律援助中心，邮寄地址：启瑞广场一楼市法律援助中心106办公室，邮编226001；也可将材料扫描件发送至邮箱94430615@qq.com。联系人：顾佳，联系电话：59001729。
1.《南通市法律援助中心骨干律师报名表》(附件1)；
　　2.本人身份证、学历证书、执业证书复印件
　　3.未受司法行政机关行政处罚或律师行业处分等其他事项承诺书（附件2，本人签名）；
　　5.廉洁从业承诺书（附件3，本人签名）；
6.五份及以上本人办理的案件卷宗材料，骑缝加盖律所公章；
7.近年来办理案件目录（至少60件，刑事案件单独列表），骑缝加盖律所公章；
8.受表彰的证书或者获奖证明等。
（二）测评
按照公开、公平、公正原则，由市司法局、市律师协会等相关人员组成评审组，综合考虑报名人员学历、履历、专业特长、在相关专业领域的影响，并考虑年龄结构、专业比例等因素，根据报名情况进行测试，确定人选。
（三）公示
确定选聘为法律援助骨干律师名单公示7天，接受社会监督。公示期满无异议的，即入选。
四、聘任相关工作要求
（一）法律援助骨干律师服务周期为1年，由市司法局根据法律援助案件办理情况发放案件补贴。
（二）建立法律援助骨干律师信用档案，将骨干律师办案质量、专业水平、服务态度、清正廉洁等情况纳入信用档案，优秀的法律援助骨干律师可继续聘任。
（三）发生下列情形之一的，市法律援助中心可以决定律师退出骨干律师队伍：
1.违反《中华人民共和国法律援助法》《中华人民共和国律师法》《中华人民共和国法律援助条例》《江苏省法律援助条例》等法律法规规章中关于法律援助禁止性规定的；
2.受到受援人、律师协会处分、司法行政部门或其他办案单位有效投诉或处罚的；
3.法律援助案件同行评估中出现“不合格”卷宗的；
4.违反法律援助机构相关管理规定或给市法律援助工作造成不良影响的情形。

附件：1.法律援助骨干律师报名表
2.承诺书
3.廉洁从业承诺书

                            南通市法律援助中心
                             2024年1月19日

附件1
法律援助骨干律师报名表

	姓名

	性别

	民族

	出生
年月

照  片

	政治
面貌

	学历

	首次执业时间

	执业
证号

	联系
方式

	擅长案件类型

	所在律师事务所及职务

	通信
地址

	主要执业经历

	律师事务所意见

（盖 章）

                                年  月  日

附件2
承 诺 书

本人       （身份证号：                ）郑重对以下事项作出承诺：
1.未受过有效投诉和司法行政部门处罚以及律师行业协会处分；
2.自觉履行法律援助义务，接受法律援助机构指派，积极为受援人提供法律服务、开展法律援助相关工作；
3.绝不利用提供法律服务的便利非法索取财物、谋取不正当利益或以诋毁其他律师、支付介绍费等不正当手段承揽业务。
如有弄虚作假、违法违规的行为，本人愿承担因此引起的法律责任。

所在单位： （盖章）        本人签名：
年  月  日

附件3
廉 洁 从 业 承 诺 书

本人        承诺：在承办法律援助事项时，遵守相关法律法规、执业纪律和职业道德，依法保守国家秘密、商业秘密和个人隐私。不向他人泄露工作中掌握的案件情况，不利用工作便利，为自己招揽案件或向来访人员推荐律师，不向受援人收取财物或者谋取不正当利益。

         承诺人：
          时  间：

— 2 —
— 1 —